— 1 —

滨州医学院文件
滨医行发〔2016〕14 号

滨州医学院关于公布硕士研究生导师名单的通知

各部门、单位、院（系）：

根据《滨州医学院研究生指导教师上岗及管理暂行办法》（滨

医行发〔2012〕25 号）规定，经个人申报，各院（系）初审、

公示、推荐，学校审核，校学位评定委员会审议通过，对王东等

176 名硕士研究生导师进行届满续聘，新增于振海等 83 人为第

六批硕士研究生导师，聘期 3年。现将名单予以公布（见附件）。

附件：1. 届满续聘硕士研究生导师名单

2. 第六批硕士研究生导师名单

滨州医学院

2016 年 3 月 10 日

— 2 —

附件 1

届满续聘硕士研究生导师名单
（176 人，以学科代码、姓氏笔画排序）

人体解剖与组织胚胎学（7人）

王 东（基础学院） 白咸勇 杨 成 张洪芹 金昌洙 赵冬梅

黄 飞

免疫学（5人）

张晓姝 胡 涛 胡雪梅 栾希英 薛江楠

病原生物学（1人）

李波清

病理学与病理生理学（1人）

刘鲁英

医学生物化学与分子生物学（4人）

张 灿 韩锋产 焦 飞 谢书阳

医学生理学（1人）

马春蕾

内科学（30人）

于文征 于苏国 王 东（滨州附院） 王学彬 王晓芝 牛 琼

吕长俊 仲 琳 刘长梅 刘云启 刘成霞 刘杰军 刘现亮

孙经武 李留东 李跃荣 杨 军 吴广利 吴承荣 邹 霓

— 3 —

宋守君 金世禄 金勇君 侯云修 徐会圃 高冠起 黄留业

崔家玉 董庆玉 韩 芳

儿科学（7人）

朱淑霞 刘秀香 李建厂 吴福玲 张海鸿 贾秀红 谢庆芝

老年医学（2人）

张清潭 周东浩

神经病学（3人）

刘庆新 陈金波 葛汝丽

精神病与精神卫生学（1人）

崔明湖

皮肤病与性病学（4人）

王秀敏 王忠永 张玉杰 高 昱

影像医学与核医学（11 人）

王 滨 王文明 王培源 刘新疆 张 林 张培功 赵明东

修建军 侯中煜 姜兴岳 崔广和

临床检验诊断学（6人）

刘乃国 刘相东 孙成铭 李 琳 孟 玮 宿振国

外科学（28人）

王玉玖 王光达 朱晓东 刘永涛 刘晓阳 刘明廷 孙兆忠

李 良 李 涛 李玉明 李庆元 李泽福 李建民 李惠斌

杨振林 张 锴 张庆广 陈方民 陈强谱 房清敏 耿晓鹏

孟珂伟 高学军 高振利 崔光怀 傅廷亮 谭江威 衡雪源

— 4 —

妇产科学（9人）

王雁林 刘志强 张英姿 南芳芳 郝翠芳 顾振鹏 黄艳丽

梁葵香 魏学功

眼科学（6人）

王 强 孙先勇 张 磊 张少斌 张浩润 黄旭东

耳鼻咽喉科学（4人）

马秀芳 王延飞 李 钦 宋西成

肿瘤学（2人）

王彩霞 陈绍水

康复医学与理疗学（1人）

王德强

麻醉学（4人）

王耀岐 闫玉荣 赵文香 董明远

急诊医学（1人）

邱建清

全科医学（1人）

丁国锋

临床病理学（2人）

吴淑华 韩玉贞

口腔临床医学（口腔医学）（11 人）

王青山 左金华 孙乐刚 杜 毅 李言君 肖水清 张云涛

张荣和 张晓明 侯玉东 柳忠豪

— 5 —

中西医结合临床（1人）

赵 岩

护理学（7人）

于秀荣 王庆华 王梅林 方秀新 许红梅 李明娥 颜琬华

药学（医学基础药理学）（8人）

王垣芳 王超云 代现平 张树平 杨美子 秦加阳 蒋王林

韩景田

医学生物技术（3人）

王跃嗣 宋晓冬 张秀丽

公共卫生（医学信息学）（3人）

宋月雁 胡西厚 曹高芳

应用心理（医学心理学）（1人）

曲海英

听力与言语康复学（1人）

郑庆印

— 6 —

附件 2

第六批硕士研究生导师名单
（83人，以学科代码、姓氏笔画排序）

人体解剖与组织胚胎学（2人）

于振海 张璐萍

免疫学（2人）

付 强 曹奇志

病原生物学（2人）

张 莹 柏雪莲

病理学与病理生理学（3人）

李雅娜 徐 芳 曹 璋

医学生物化学与分子生物学（3人）

李有杰 李尊岭 曾凡一

医学生理学（3人）

孙 晖 施 真 蒋淑君

纳米医学（1人）

闫 鹏

内科学（8人）

马颖霞 王 华 曲辅政 刘一品 邹志强 高孝忠 程艳丽

薛海波

— 7 —

儿科学（1人）

孙允霄

老年医学（1人）

荆 杰

神经病学（4人）

王雪贞 郭 明 詹 焱 路新云

皮肤病与性病学（2人）

马 蕾 张福仁

影像医学与核医学（3人）

王淑荣 李旭日 谢海柱

外科学（8人）

王兆杰 成 雨 刘 军 孙书勤 陈 军 徐 宏 徐 林

崔 庆

妇产科学（4人）

刘国红 李连芹 李清春 徐爱群

耳鼻咽喉科学（1人）

刘亭彦

康复医学与理疗学（2人）

王学新 沈顺姬

麻醉学（3人）

于松杨 贾树山 黄爱杰

临床病理学（1人）

郝俊梅

— 8 —

口腔临床医学（口腔医学）（3人）

刘树泰 张韶君 高玉光

中西医结合临床（2人）

王斌胜 林海燕

护理学（2人）

徐仁华 程 梅

药学（医学基础药理学）（8人）

王春华 刘为忠 刘向勇 孙红柳 张 静 侯桂革 姜文国

魏光成

医学生物技术（1人）

张春祥

医学发酵工程（2人）

刘树琪 夏广丽

公共卫生（医学信息学）（7人）

王 玖 王萍玉 李君文 庞玉成 郭长江 高志贤 袭著革

应用心理（医学心理学）（4人）

卜建华 刘志敏 陈 旭 邵淑红

滨州医学院院长办公室 2016 年 3 月 10 日